07.11.2022
(дата, место проведения заседания)

30
(номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

Заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения аккредитации
специалиста по специальности (должности): Сестринское дело в педиатрии

Председательствовал: Л. Б. Грачунова_________________________________________
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Ю. В. Черемисинова____________________________________
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

О. В. Никитина_______________ ____________________________ _________________ _____
(И.О. Фамилия)

O. В. Абрамова_______________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

М. 3. Ахметшина __________________ ______________________________________ _
(И.О. Фамилия)

С. Ф. Богданова____________________________________________ __________________
(И.О. Фамилия)

Л. Б. Грачунова_______________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

А. В. Мадякина_________________ __________________________________
(И.О. Фамилия)

Э. Р. Нургалиева_______ __________________________________ _ ___________
(И.О. Фамилия)

Г. И. Пахомова_____ _____________________________________
(И.О. Фамилия)

P. С. Слободчикова____________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Ю. В. Черемисинова___________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 01.06.2022 №2

Повестка заседания:

1. О результатах проведения аккредитации специалиста и решениях аккредитационной
подкомиссии.

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктом 93 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 12 ноября 2021 г.
№ 1081 н, по результатам рассмотрения итогов прохождения аккредитации специалистов,
аккредитационная подкомиссия решила:

Ф.И.О. Решение Специальность
Алтынбаева Илюза Ильнаровна Признать прошедшим

аккредитацию специалиста
Сестринское дело в
педиатрии

1

Аминева Гузель Ингелевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Аскаржанова Гузалия Имамовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Аскерова Эльмира Салеховна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Ахметшина Ильвина Альбертовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Ахтамова Румия Айратовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Бадыгина Адиля Айратовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Байрамова Алсу Халимовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Бармина Елена Владимировна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Баширова Снежана Васильевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Бикмухаметова Рамзия Зиннуровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Васильева Людмила Андреевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Вафина Аделина Ильшатовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Вафина Аделина Радиковна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Вебер Нина Михайловна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Владимирова Полина Дмитриевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Газанфарова Айгун Видадиевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Газизянова Гузель Ильнаровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Гайнуллина Алина Рафиковна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Гайсина Гульзада Ростямовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Галиакберова Ляйсан Рифхатовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Гараева Альбина Альбертовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Гарифуллина Алина Ильгамовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Гарифуллина Эльвира Рауфовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Гатауллина Татьяна Николаевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Гафарова Гулина Гамировна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Гафиятова Илюза Ильшатовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

2

Гизатуллина Зиля Айдаровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Гиззатова Рузиля Ильдаровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Гиззатуллина Камиля Рифатовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Гильмутдинова Адиля Равилевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Гималова Татьяна Сергеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Гисматуллина Язиля Рафиковна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Гончар Йрина Игоревна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Горбатова Марина Андреевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Губаева Ильсина Ильнуровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Гумарова Сюмбель Наилевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Давлетшина Фарида Фанисевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Дмитриева Вероника Сергеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Дрыгина Марина Валерьевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Евреева Светлана Юрьевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Ергулева Наталья Андреевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Загидуллина Лия Ильдаровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Закирова Айсылу Дамировна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Зарипова Аделина Владимировна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Зарипова Гульназ Ильфатовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Зарипова Фирдаус Сайфутдиновна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Зиннурова Наталья Вячеславовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Иванова Ирина Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Исмагилова Азалия Азатовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Исмагилова Диляра Дамировна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Истомина Евгения Аркадьевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Камалиева Гулия Фидарисовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

3

Кашкирова Алина Владимировна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Каюмова Венера Валирахмановна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Клепфер Елизавета Сергеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Конова Арина Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Кропотова Анна Дмитриевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Кулемина Екатерина Дмитриевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Курамшина Рафия Зуфаровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Лопата Гульнур Юнысовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Магданова Вера Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Мамяшева Марьяна Ренатовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Марькова Элеонора Сабировна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Милютина Ангелина Олеговна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Минегалиева Гульназ Захировна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Миннеханова Алёна Дамировна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Миннуллина Резеда Хайдаровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Минулина Гузалия Шавкатовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Мифтахова Адиля Фаридовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Мортазина Лилия Равиловна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Мустакаева Гульнара Мияссаровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Мутигуллина Рамина Марселевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Мясникова Владислава Андреевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Набиуллина Эндже Фаридовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Назарова Розалия Галятиновна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Назлиева Айгуль Раифовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Насирова Елена Анатольевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Насонова Валерия Евгеньевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

4

Насырова Диана Шавкатовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Нигматулина Раиля Юнисовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Низамова Алия Радисовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Никифорова Эльвира Васильевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Новикова Анна Станиславовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Новикова Ралина Алексеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Нотфуллина Эльвина Рузилевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Овечкина Светлана Сергеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Павлова Марина Витальевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Реутова Светлана Владимировна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Родионова Марина Олеговна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Романова Елизавета Андреевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Садыкова Адиля Чулпановна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Садыкова Ильмира Илдаровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Садыкова Лиана Фанисовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Салихьянова Зилия Фанусовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Самигуллина Айгуль Зиннатулловна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Сафиуллина Камиля Асхатовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Ситдикова Венера Маратовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Смолягина Диана Дмитриевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Софронова Анастасия Денисовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Спиркина Алина Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Сунагатуллина Светлана Ринатовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Тихонова Анастасия Игоревна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Туева Юлия Сергеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Тухватуллина Лилия Радиковна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

5

Тухфетуллова Ляйсан Фанисовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Удоева Виктория Николаевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Уразаева Альбина Ильдузовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Усманова Алина Раисовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Устинова Регина Сергеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Файзрахманова Алия Рашитовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Фаттахова Камиля Рамилевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Фахриева Зарина Фанисовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Фахриева Сабина Ильнуровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Хабибуллина Алсу Фаридовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Хазиева Лилия Ильфаровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Хазинурова Эльвира Дамировна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Хайруллина Сирина Альбертовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Хайрутдинова Зилляра Алмазовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Халиуллина Лиана Робертовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Хаметшина Чулпан Наилевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Хамидова Умида Махамадумаровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Хасанова Альбина Амировна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Хасанова Камилла Рустемовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Хасанова Эльмира Ильсуровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Хисматуллина Камилла Ильдаровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Хуснетдинова Сирина Разяповна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Хуснутдинова Аделя Раилевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Шакирова Алина Айдаровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Шакирова Алсу Раифовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Шакирова Элина Ильфировна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

6

Шарапова Гульназ Сабирзяновна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Шарафиева Алсу Ахатовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Шарафиева Динара Ильнуровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Шарипова Адиля Ильшатовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Шафигуллина Алсина Ринасовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Шигапова Регина Марселевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Шульман Наргиза Фархадовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Юрченко Ирина Андреевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Юсупова Гулия Гусамутдиновна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Якимова Юлия Сергеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Якупова Наталья Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело в
педиатрии

Председатель

Заместители председателя

Ответственный секретарь

Л. Б. Грачунова
(И.О. Фамилия)

О. В. Никитина
(И.О. Фамилия)

Ю. В. Черемисинова
(И.О. Фамилия)

7